
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0447) 
23 MARZO 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0447     Del 23 MARZO 2022                                Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 23 de marzo del 2022, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil ciento sesenta 
y nueve millones seiscientos sesenta y siete mil quinientos doce pesos M/Cte.                     
($ 1.169.667.512).  
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0447     Del 23 MARZO 2022                                Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1.  Asignar ciento ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco de 
Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DOCE PESOS M/CTE.                     
($ 1.169.667.512), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21055324 ANTIOQUIA BELLO 42972695 GLADYS 
SOCHA 

LEGUIZAMON 
$10.617.761 

2 21733355 ANTIOQUIA BELLO 43040383 LUZ  NIDIA 
SANCHEZ 
SALAZAR 

$10.617.761 

3 21738907 ANTIOQUIA BELLO 43436089 ANGELA 
DUQUE  
GARCIA 

$10.617.761 

4 21768866 ANTIOQUIA BELLO 8401836 
JOAQUIN 

GUILLERMO 
AGUDELO  
HERRERA 

$10.617.761 

5 21770456 ANTIOQUIA BELLO 32500399 
BLANCA 
NUBIA 

GIRALDO DE 
AVENDAÑO 

$10.617.761 

6 21932885 ANTIOQUIA BELLO 16348186 
LUIS  

ALFREDO 
PAMPLONA  

GARCIA 
$10.617.761 

7 22835969 ANTIOQUIA BELLO 43112094 
NUBIA  

AMPARO 
VASQUEZ  

MONSALVE 
$10.617.761 

8 21955516 ANTIOQUIA BELLO 1020446219 
MARIA 
ISABEL 

MARIN 
SANCHEZ 

$10.617.761 

9 22755958 ANTIOQUIA BELLO 1020410420 JENIFER 
RENDON 

MARTINEZ 
$10.617.761 

10 22770836 ANTIOQUIA BELLO 21299870 
MARIA  
LUCILA 

CASTRILLON 
DE LOAIZA 

$10.617.761 

11 22797525 ANTIOQUIA BELLO 32317598 
MARIA  
ALICIA 

CARVAJAL $10.617.761 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0447     Del 23 MARZO 2022                                Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

12 22830061 ANTIOQUIA BELLO 1020414420 
SUHANY 
YURLEY 

RUEDA 
ALVAREZ 

$10.617.761 

13 22832404 ANTIOQUIA BELLO 21428914 
MARIA 

EUGENIA 
ACEVEDO 

PEREZ 
$10.617.761 

14 16014426 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 572027 
REINALDO 
DE JESUS 

VASQUEZ 
GUTIERREZ 

$10.738.777 

15 16014456 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42701346 RUBIELA 
MONTOYA  

MESA 
$10.738.777 

16 16239740 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 22053741 
ROSA 
MARÍA 

GÓMEZ 
PÉREZ 

$10.738.777 

17 18170818 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43681257 
BEATRIZ 
ELENA 

HERNANDEZ 
TORO 

$10.738.777 

18 21940064 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 2711878 RAÚL 
RESTREPO  

MEJÍA 
$10.738.777 

19 21943488 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32345068 
MARÍA 

CECILIA 
BALBÍN  
MEDINA 

$10.738.777 

20 22827770 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 681863 
ERNESTO 
DE JESUS 

GOMEZ 
RAMIREZ 

$10.738.777 

21 22828880 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21600857 
PASTORA  

DE LA 
MILAGROSA 

MEDINA DE 
SANCHEZ 

$10.738.777 

22 22831890 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70877243 
JOSE 

GABRIEL 
ESTRADA 

HENAO 
$10.738.777 

23 21950990 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 7534351 WILLIAM ARBELAEZ $10.738.777 

24 22039021 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1039446144 
JOHN 

ESNEIDER 
GUTIERREZ 
BENJUMEA 

$10.738.777 

25 22039042 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32354935 
LEIDY  

JOHANA 
RÍOS MEDINA $10.738.777 

26 22598311 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43832399 
LILIANA 
MARÍA 

ROJAS VÉLEZ $10.738.777 

27 22775102 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43828374 
SANDRA 
PATRICIA 

ROJAS 
TORRES 

$10.738.777 

28 22801176 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21841035 
ROSA 
MARIA 

GALLEGO DE 
GIRALDO 

$10.738.777 

29 21047196 ATLANTICO BARRANQUILLA 3917915 
URIEL 

ENRIQUE 
MERIÑO 
MERIÑO 

$10.901.590 

30 21049604 ATLANTICO BARRANQUILLA 32644957 JULIA ROSA 
CAMACHO 
PERTUZ 

$10.902.059 

31 21053659 ATLANTICO BARRANQUILLA 22657316 
LUCY 

JANETH 
GUTIERREZ 
MORALES 

$10.901.221 

32 21097080 ATLANTICO BARRANQUILLA 32618528 BENILDA 
VASQUEZ 

LEON 
$10.895.830 

33 21098189 ATLANTICO BARRANQUILLA 40786806 ELSA MARIA 
CASTRO 

VILLARREAL 
$10.900.749 

34 21100336 ATLANTICO BARRANQUILLA 32629406 
ESTHER 
ALICIA 

BORNACELLY 
CANTILLO 

$10.902.189 

35 21779356 ATLANTICO BARRANQUILLA 72196499 
JOSE 

IGNACIO 
MEZA 

GUTIERREZ 
$10.901.936 

36 21686456 ATLANTICO BARRANQUILLA 32795476 MIRELLA 
BONILLA 
MEDINA 

$10.901.926 

37 21717554 ATLANTICO BARRANQUILLA 1042444115 
CARLOS 
ALBERTO 

PADILLA 
POLO 

$10.901.156 

38 21737905 ATLANTICO BARRANQUILLA 1042431600 
MIGUEL 
ANGEL 

TOVAR UTRIA $10.901.448 

39 21737909 ATLANTICO BARRANQUILLA 72190824 
LUIS 

ALBERTO 
MERIÑO 
BENITEZ 

$10.473.818 

40 21765986 ATLANTICO BARRANQUILLA 22421794 
PABLA 
ELVIRA 

IBAÑEZ 
GONZALEZ 

$10.863.184 

41 21765988 ATLANTICO BARRANQUILLA 32810512 MERCEDES 
MEJIA DE DE 

LA CRUZ 
$10.899.540 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0447     Del 23 MARZO 2022                                Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

42 21634271 ATLANTICO BARRANQUILLA 26700765 
IDALYS  

MARGOTH 
CAMACHO 
MOVILLA 

$10.752.506 

43 21639805 ATLANTICO BARRANQUILLA 22937169 
INES  

AMINTA 
SANCHEZ 
TARRIBA 

$10.899.412 

44 21654938 ATLANTICO BARRANQUILLA 32813980 
CARMEN 
CECILIA 

GARIZABALO 
POLO 

$10.873.369 

45 21656254 ATLANTICO BARRANQUILLA 22353509 
ELSA 

ISABEL 
GONZALEZ 
MANOTAS 

$10.719.585 

46 21679541 ATLANTICO BARRANQUILLA 72238508 
MAURICIO 
ANTONIO 

CARVAJALINO 
PADILLA 

$10.902.240 

47 21683238 ATLANTICO BARRANQUILLA 26825721 ANA LUCILA 
ORTIZ 

ARMENTA 
$10.758.706 

48 21586573 ATLANTICO BARRANQUILLA 32683557 
GLADIS 
ESTELA 

JIMENEZ 
MARTINEZ 

$10.902.281 

49 21587685 ATLANTICO BARRANQUILLA 33193500 
ALICIA DEL 
CARMEN 

MEJIA ROJAS $10.901.954 

50 21625788 ATLANTICO BARRANQUILLA 32872760 
NAIDET DEL 

CARMEN 
FERNANDEZ 
SOLORZANO 

$10.900.953 

51 21625789 ATLANTICO BARRANQUILLA 26704061 BERTA 
ROJANO DE 
AREVALO 

$10.902.175 

52 21625797 ATLANTICO BARRANQUILLA 22336462 
ANA 

GRACIELA 
VEGA CARO $10.902.130 

53 21628291 ATLANTICO BARRANQUILLA 3864237 
DANIEL 
JOSE 

VILLALBA 
DURAN 

$10.897.436 

54 21053683 ATLANTICO SOLEDAD 64915006 
CARMEN 

JULIA 
LOPEZ 

BASILIO 
$10.769.359 

55 21053686 ATLANTICO SOLEDAD 72210523 
ALVARO  

JOSE 
ACOSTA 
URRUTIA 

$10.821.333 

56 21580551 ATLANTICO SOLEDAD 9260603 VICTOR SILVA TIRADO $10.900.925 

57 21580581 ATLANTICO SOLEDAD 1048269931 LUZ MARY 
DE LA 

VICTORIA 
PINEDA 

$10.901.976 

58 21580586 ATLANTICO SOLEDAD 8765465 
SAUL 

ENRIQUE 
CANTILLO 

PEREZ 
$10.902.186 

59 21581518 ATLANTICO SOLEDAD 1050546682 
JHON 

ALEXANDER 
ROJAS 

TOCORA 
$10.820.615 

60 21687514 ATLANTICO SOLEDAD 1042421506 LILIBETH 
JARABA 
CORREA 

$10.849.761 

61 21733384 ATLANTICO SOLEDAD 1043155923 
ORFELINA 

ESTER 
GONZALEZ 
AHUMADA 

$10.894.698 

62 21752099 ATLANTICO SOLEDAD 44156381 
GRISELDA 
BEATRIZ 

HERRERA 
FONTALVO 

$10.899.277 

63 21582364 ATLANTICO SOLEDAD 1042422321 
OSIRIS  
PAOLA 

GUERRA 
NIEBLES 

$10.897.663 

64 21593378 ATLANTICO SOLEDAD 72138371 
JOSE 

ALBERTO 
PEREZ 

JIMENEZ 
$10.899.680 

65 21593380 ATLANTICO SOLEDAD 22644619 LUZ STELLA 
SUAREZ 

REMOLINA 
$10.784.726 

66 21607683 ATLANTICO SOLEDAD 72046827 
HANER 

ENRIQUE 
DE LA ROSA 
ORDOÑEZ 

$10.902.295 

67 21642575 ATLANTICO SOLEDAD 8699552 
EVER  DE 

JESUS 
ZAMBRANO  

HERNANDEZ 
$10.880.573 

68 21651868 ATLANTICO SOLEDAD 36564094 
BEATRIZ 
LEONOR 

ROBLES 
MANJARRES 

$10.861.722 

69 15858065 BOLIVAR CARTAGENA 36488978 HORTENCIA 
GALVIS  

CABRERA 
$10.901.320 

70 16002835 BOLIVAR CARTAGENA 23097353 AIDA  SOFIA 
MONTALVO 
DE RAINY 

$10.900.432 

71 16214076 BOLIVAR CARTAGENA 34960237 
CARMEN  
CECILIA 

SANCHEZ  DE 
MUÑOZ 

$10.901.048 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0447     Del 23 MARZO 2022                                Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

72 18170807 BOLIVAR CARTAGENA 3862354 
JORGE 

ELIECER 
TAPIA DIAZ $10.902.129 

73 20000297 BOLIVAR CARTAGENA 33340340 
VERALIS  

DEL 
CARMEN 

GARCIA 
SERRANO 

$10.896.008 

74 20011586 BOLIVAR CARTAGENA 23101706 
ROCIO 
ISABEL 

MARTINEZ 
PEREZ 

$10.901.512 

75 21648078 BOLIVAR CARTAGENA 1047399296 
KELLY 

JOHANA 
RIVERO 

MARIMON 
$10.902.231 

76 21718852 BOLIVAR CARTAGENA 23089773 
ANA  DEL 
CARMEN 

CARMONA 
DIAZ 

$10.901.904 

77 21033320 BOLIVAR CARTAGENA 30933226 FABIOLA 
SANMARTIN 

BLANCO 
$10.897.196 

78 21093834 BOLIVAR CARTAGENA 45437900 PABLITA 
SILGADO 

DIAZ 
$10.900.697 

79 21098181 BOLIVAR CARTAGENA 45468988 
MARIA 

MERCEDES 
PEREZ 

PAJARO 
$10.846.368 

80 21605027 BOLIVAR CARTAGENA 33104604 
CARMEN 
ELENA 

HERRERA 
JIMENEZ 

$10.893.464 

81 21612354 BOLIVAR CARTAGENA 45429412 CARMEN 
CASTILLA 

REHENALS 
$10.902.172 

82 21632754 BOLIVAR CARTAGENA 1143331134 
DAVID 

MANUEL 
SOLANO 

BALTAZAR 
$10.902.189 

83 18168211 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 6496075 ULMAN 

CEBALLOS 
RIVERA 

$10.902.312 

84 18170837 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31198245 FABIOLA BARBOSA $10.902.312 

85 18170846 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29874503 NIDIA NOVOA ALVIS $10.902.312 

86 18172997 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 24813443 

DIANA 
PATRICIA 

RODRIGUEZ 
CARDONA 

$10.902.312 

87 20000257 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94389821 JOSE JADER 

LOPEZ 
BEDOYA 

$10.902.312 

88 20000291 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94367727 JAVIER 

MARTINEZ 
CORREA 

$10.902.312 

89 21723520 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 53010714 BIBIANA 

TANGARIFE 
LOAIZA 

$10.902.312 

90 24463866 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94409391 ALEXANDER 

MARIN 
RAMIREZ 

$10.902.312 

91 21658999 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31201821 NUBIA 

VARGAS 
GOMEZ 

$10.902.312 

92 21662907 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16349315 ARBEY 

MORENO 
RODRIGUEZ 

$10.902.312 

93 21669506 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16343950 LUIS EVELIO 

ORTIZ 
GARCIA 

$10.902.312 

94 21673646 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 6558810 

RAMIRO 
ANTONIO 

LOPEZ $10.902.312 

95 21676987 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16340374 CARLOS MORA $10.902.312 

96 21680562 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94385925 

JORGE 
ELIECER 

OSPINA RIOS $10.902.312 

97 21588512 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29850997 ADELINA 

MARTINEZ 
ZAPATA 

$10.902.312 

98 21605045 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16353879 ORLANDO 

CALERO 
ACEVEDO 

$10.902.312 

99 21625767 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29872580 LUBIS MARI 

GOMEZ 
AGUDELO 

$10.902.312 

100 21629016 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 4544960 

ALBEIRO DE 
JESUS 

TAPASCO 
RUIZ 

$10.902.312 

101 21629025 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 6509683 

LUIS 
ARNOLDO 

CARDENAS 
CARDENAS 

$10.902.312 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0447     Del 23 MARZO 2022                                Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

102 21634255 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16362717 

OSCAR DE 
JESUS 

ESTRADA 
GOMEZ 

$10.902.312 

103 20001429 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29912442 EDELMIRA 

LOPEZ DE 
ACEVEDO 

$10.902.312 

104 20004649 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31199975 ARNOLIA 

MOSQUERA 
BRAVO 

$10.902.312 

105 20011587 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 9795217 

FELIX 
ANTONIO 

ARIAS PRADA $10.902.312 

106 21013655 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66721691 

CLAUDIA 
JANETH 

TORRES 
LOPEZ 

$10.902.312 

107 21013674 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29784706 

MARIA 
ELIZABETH 

ISAZA 
GRAJALES 

$10.902.312 

108 21582379 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16356454 JAIRO 

TASCON 
PEÑA 

$10.902.312 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.169.667.512 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 23 MARZO 2022 
  

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

http://www.minvivienda.gov.co/

